
Nr. L 352/ 12 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 28 . 12. 74

BESLUIT Nr. 3/74 VAN HET GEMENGD COMITÉ

van 31 oktober 1974

houdende aanvulling en wijziging van de , lijsten A en B gehecht aan Protocol nr. 3
betreffende de definitie van het begrip „produkten van oorsprong" en de methoden van

administratieve samenwerking

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Eco­
nomische Gemeenschap en de Republiek IJsland, op
22 juli 1972 te Brussel ondertekend,

Gelet op Protocol nr. 3 betreffende de definitie van
het begrip „produkten van oorsprong" en de metho­
den van administratieve samenwerking (hierna te
noemen Protocol nr . 3 ), inzonderheid op artikel 28 ,

Overwegende dat uit de sedert de inwerkingtreding
van de Overeenkomst opgedane ervaring blijkt dat de
voor sommige produkten in Protocol nr. 3 vastge­
stelde regels betreffende de oorsprong dienen te wor­
den aangepast ten einde rekening te houden met de
ontwikkeling van de procédés voor de vervaardiging
van die produkten enerzijds , en met de internationale
economische omstandigheden waarin de handel in die
produkten plaatsvindt anderzijds ;

Overwegende dat er derhalve aanleiding is om be­
paalde van deze regels aan te vullen en te wijzigen,

78.03 , 78.04, 78.05 en 78.06 voorzien van een verwij­
zing ( J ) naar een voetnoot welke als volgt luidt :

„ ( 1 ) Deze bijzondere bepalingen zijn niet van toe­
passing wanneer de produkten zijn vervaar­
digd uit produkten die het karakter van pro­
dukten van oorsprong hebben verkregen, met
inachtneming van de in lijst B genoemde
voorwaarden".

Artikel 2

1 . De aan Protocol nr. 3 gehechte lijst B wordt
aangevuld door invoeging van de in bijlage III van dit
besluit weergegeven regels op de plaatsen bepaald
door de nummers van de posten van het douaneta­
rief.

2. In de aan Protocol nr . 3 gehechte lijst B worden
de regels betreffende de hoofdstukken 38 en 39 en
betreffende post ex 70.13 vervangen door de in bij­
lage IV van dit besluit weergegeven regels .

3 . Jn de aan Protocol nr. 3 gehechte lijst B wordt
de regel bovenaan de 3e kolom als volgt gelezen :

„De verwerking van produkten, delen en onder­
delen, „niet van oorsprong", in stoomketels ,
machines , toestellen, enz . van de hoofdstukken 84
tot en met 92 , in ketels en radiatoren van post
73.37, alsmede in produkten van de posten 97.07
en 98.03 , brengt niet mede dat deze produkten het
karakter van „produkten van oorsprong" verlie­
zen, mits de waarde van deze produkten, delen en
onderdelen niet meer dan 5 % van de waarde van
het eindprodukt bedraagt."

BESLUIT :

Artikel 1

1 . De aan Protocol nr. 3 gehechte lijst A wordt
aangevuld door invoeging van de in bijlage I van dit
besluit weergegeven regels op de plaatsen bepaald
door de nummers van de posten van het douaneta­
rief.

2. In de aan Protocol nr. 3 gehechte lijst A worden
de regels betreffende de posten 50.04, 50.05 , 50.06,
50.07 en 54.03 vervangen door de in bijlage II van dit
besluit weergegeven regels .

3 . In de aan Protocol nr. 3 gehechte lijst A worden
de teksten in de vierde kolom naast de posten 78.02,

Gedaan te Brussel , 31 oktober 1974.

Het Gemengd Comité
De Voorzitter

R. de KERGORLAY



28 . 12 . 74 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr . L 352/ 13

BIJLAGE I

Eindprodukten „ , .. j· .^ . . ^ Be - of verwerking die het produkt hetBe - of verwerking d , e het produkt met k k van pr¿dukt vaií oorsprong"het karakter van „produkt van , , lndlen ^ de hierondcr vermelde
oorsprong verleent voorwaarden is voldaanNr. van het

douanetarief Omschrijving

ex 59.02 ( 1 ) Naaldgetouwvilt
impregneerd

Naaldgetouwvilt , ook indien ge­
icerd of met een deklaag

Vervaardiging uit natuurlijke ve­
zels , uit chemische produkten of
uit textielmassa ; vervaardiging uit
continuvezels of continukabel van
polypropvleen met een garendikte
van minder dan 8 deniers met een
waarde van nier meer dan 40 %
van de waarde van het eindprodukt

ex 61.01 i
ex 61.02 !
ex 61.10 )

Brandvrije
bedekt
polyest

rije kleding, van weefsel
met een gealuminiseerde
erfolie

Vervaardiging uit niet van een
deklaag voorziene weefsels met een
waarde van niet meer dan 40%
van de waarde van het eindpro­
dukt i 1 ) ( 2 )

I

BIJLAGE II

Eindprodukten „ , ,- j· t. . ji ^ ·· Be- of verwerking die het produkt hetBe- of verwerking die het produkt met karaktcr van „produkt van oorsprong"
Nr. van het
douanetarief Omschrijving

het karakter van produkt van , ind¡en aan de hleronder vermelde
oorsprong verleent voorwaarden is voldaan

50.04 (!) Garens
de vert

van zijde , niet gereed voor
verkoop in het klein

Vervaardiging uit andere produk­
ten dan die van post 50.04

50.05 i 1 ) Garens
voor d

van vlokzijde , niet gereed
e verkoop in het klein

Vervaardiging uit produkten van
post 50.03

50.06 i1 ) Garens
voor d

van bourrette , niet gereed
e verkoop in het klein

Vervaardiging uit produkten van
post 50.03

50.07 1 1 ) Garens
van bo
koop i

van zijde , van vlokzijde of
urrette , gereed voor de ver­
ri het klein

Vervaardiging uit produkten van
de posten 50.01 tot en met 50.03

54.03 i 1 ) Garens
niet ge
klein

van vlas of van ramee ,
reed voor de verkoop in het

Vervaardiging uit niet-gekaarde en
niet-gekamde produkten van post
54.01 of uit produkten van post
54.02



Nr. L 352/14 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 28 . 12. 74

BIJLAGE III

Eindprodukten
Be- of verwerking die het produkt het karakter van

„produkt van oorsprong" verleentNr. van het
douanetarief Omschrijving

ex 38.07 Sulfaatterpentijnolie, gezuiverd Zuivering omvattende de distillatie en de raffinage
van ruwe sulfaatterpentijnolie

ex 39.02 Foliën van ionomeren Vervaardiging uit een deelzoùt van een thermo­
plastische stof welke een copolymeer is van ethyleen
en metacrylzuur, gedeeltelijk geneutraliseerd met
metaalionen , voornamelijk van zink en van natrium

ex 50.03 Afval van zijde ; vlokzijde, bourrette en kammeling,
gekaard of gekamd

Kaarden of kammen van afval van zijde, vlokzijde,
bourrette en kammeling

ex 59.14 Gloeikousjes Vervaardiging uit rondgebreide buisjes

ex 75.01 Ruw nikkel met uitzondering van nikkellegeringen Zuivering door elektrolyse, smelting of chemische
behandeling van resten en van afvallen

ex 76.01 Ruw aluminium Vervaardiging door thermische of elektrolytische be­
handeling van niet gelegeerd aluminium, van resten
en van afvallen

ex 78.01 Gezuiverd lood Vervaardiging door thermische zuivering van werk­
lood

ex 83.06 Voorwerpen voor binnenhuisversiering, van onedel
metaal , andere dan beeldjes

Bewerking of verwerking uit produkten „niet van
oorsprong" met een waarde van niet meer dan 30 %
van de waarde van het eindprodukt

85.14 Microfoons en statieven daarvoor, luidsprekers ,
elektrische laagfrequentversterkers

Bewerking , verwerking of montage uit produkten,
delen en onderdelen „niet van oorsprong" met een
waarde van niet meer dan 40% van de waarde van
het eindprodukt, mits , berekend naar de waarde,
ten minste 50% der gebruikte produkten , delen en
onderdelen uit „produkten van oorsprong" bestaat (1)

85.15 Zend- en ontvangtoestellen voor radiotelefonie of
voor radiotelegrafie ; zend- en ontvangtoestellen voor
de radio-omroep en de televisie (ontvangtoestellen
met ingebouwd toestel voor het opnemen of voor
het weergeven van geluid daaronder begrepen ) en
televisiecamera's ; radio- en radartoestellen voor
navigatiedoeleinden, voor plaatsbepaling, voor pei­
ling, voor hoogtemeting of voor bediening op af­
stand

Bewerking, verwerking of montage uit produkten,
delen en onderdelen „niet van oorsprong" met een
waarde van niet meer dan 40% van de waarde van
het eindprodukt, mits , berekend naar de waarde, ten
minste 50 % der gebruikte produkten , delen en onder­
delen uit „produkten van oorsprong" bestaat ( x)

ex 94.01 Stoelen , banken en andere zitmeubelen, ook indien
zij als bedden kunnen dienen (met uitzondering van
meubelen bedoeld bij post 94.02), van onedel metaal

Bewerking, verwerking of montage waarbij niet
opgevulde weefsels van katoen met een maximum­
gewicht van 300 g/m2 in gebruiksklare vormen
worden gebruikt met een waarde van niet meer dan
25 % van de waarde van het eindprodukt (2)

ex 94.03 Andere meubelen van onedel metaal Bewerking, verwerking of montage waarbij niet
opgevulde weefsels van katoen met een maximum­
gewicht van 300 g/m2 in gebruiksklare vormen wor­
den gebruikt met een waarde van niet meer dan
25 % van de waarde van het eindprodukt (2)

f 1 ) De toepassing van deze regel tnag niet tot gevolg hebben dat het in lijst A voor dezelfde tariefpost voor transistoren „niet van oorsprong" vastgestelde
waarde van 3 % wordt overschreden .

(2 ) Deze regel geldt niet wanneer de algemene regel inzake wijziging van tariefpost wordt toegepast voor de overige „niet van oorsprong" zijnde delen en
onderdelen welke in het eindprodukt worden verwerkt .



28 . 12. 74 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 352/15

BIJLAGE IV

Eindprodukten
Be- of verwerking die het produkt het karakter van

„produkt van oorsprong" verleentNr. van het
douanetarief Omschrijving

ex Hoofd­
stuk 38

Diverse produkten van de chemische industrie, met
uitzondering van geraffineerde tall-olie (ex 38.05 ) en
gezuiverde sulfaatterpentijnolie (ex 38.07)

Bewerking of verwerking uit produkten „niet van
oorsprong" met een waarde van niet meer dan 20 %
van de waarde van het eindprodukt

ex Hoofd­
stuk 39

Kunstmatige plastische stoffen , ethers en esters van
cellulose, kunstharsen en werken daarvan met uit­
zondering van foliën van ionomeren (ex 39.02)

Bewerking of verwerking uit produkten „niet van
oorsprong" met een waarde van niet meer dan 20 %
van de waarde van het eindprodukt

70.13 Glaswerk voor tafel-, keuken-, toilet- of kantoor­
gebruik , voor binnenhuisversiering of voor dergelijk
gebruik , met uitzondering van de artikelen bedoeld
bij post 70.19

Slijpen van voorwerpen van glas met een waarde
van niet meer dan 50% van het eindprodukt of
versieren , met uitzondering van het geheel met de
hand serigrafisch bedrukken , van met de mond ge­
blazen voorwerpen van glas met een waarde van
niet meer dan 50% van de waarde van het
eindprodukt


